
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA * 

N° 532 del 01/04/2021

Pubblicata all’albo pretorio il 02/04/2021

Il Direttore di Area
AREA SERVIZI, BENI ECONOMALI E ARREDI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: APPALTO SPECIFICO, NELL AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI �
ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA DI BENI ECONOMALI E BENI ECONOMALI AD 
USO SANITARIO  2A EDIZIONE, PER LA FORNITURA DI CAPPELLINI, CUFFIE, �
COPRISCARPE, CASACCHE E PANTALONI MONOUSO NON STERILI IN TNT PER LE 
AZIENDE SANITARIE ED ALTRI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE 
TOSCANA. AGGIUDICAZIONE.

Struttura Proponente: UOC BENI ECONOMALI E ARREDI

Direttore di area: Sabbatini Lucia

Dirigente: Antonio Ricco'

Responsabile del Procedimento: Antonio Ricco'

Proposta di determina: 924 Del: 25/03/2021

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
bdd323cfb2d77b78913bc4196a96c5eaead4140dea6c3eae3fa3d19b76ec4344

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
94b4021a2f697174a9f4d4aeaea1490e387aa33f566d09c1c884bd3bb2e44448

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

Il Direttore Area Divisione Servizi, Beni Economali e Arredi 

Su proposta del Dott. Antonio Riccò, Direttore U.O.C. Beni Economali e Arredi, Dirigente 
proponente che, con riferimento alla procedura in oggetto, attesta la regolarità amministrativa e la 
legittimità degli atti ed in particolare:  

Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la L.R.T. n. 40/2005 così come modificata dalle Leggi 
Regionali n. 26/2014 e n. 86/2014; 

Visti: 

a)  l’art 100 e ss della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di 
Supporto Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 01/01/2015, subentra ai tre ESTAV del 
SSR, con successione dei rapporti  e riallocazione  delle effettive risorse umane e strumentali; 

b) gli artt. 16 e 17 del D.Lgs 165/2001 che delineano le modalità con le quali la pubblica 
amministrazione attribuisce i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni; 

Richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale di ESTAR: 
- n. 267 del 11/07/2016 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore di Area Divisione Servizi, 

Beni Economali e Arredi alla Dott.ssa Lucia Sabbatini; 
- n. 450 del 28/12/2017 con la quale è stato adottato l’aggiornamento del Regolamento dell’attività 

contrattuale per l’acquisizione di beni e servizi di ESTAR; 
- n. 37 del 01/02/2018 di presa d’atto del D.P.G.R. Toscana n. 18 del 30/01/2018 di nomina del 

nuovo Direttore Generale di ESTAR, Dott.ssa Monica Piovi; 
- n. 45 del 09/02/2018 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore Amministrativo di ESTAR 

al Dott. Daniele Testi; 
- n. 313 del 4/10/2018 di “Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR”; 
- n. 374 del 27/11/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, 

degli incarichi di direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa 
e la Deliberazione; 

-  n. 378 del 29/11/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di 
struttura semplice e gli incarichi dirigenziali professionali; 

- n. 382 del 30/11/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce 
del nuovo assetto organizzativo, sono state conferite le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 
dicembre 2018; 

Richiamata altresì la seguenti procedure applicate al seguente provvedimento:  
- PA/2/2015 Rev 02  (Delibere di indizione –controlli ed attestazioni) 
- PA/4/2016 Rev 01 (Nomina Commissioni Giudicatrici e Collegi Tecnici)  
- PA/3/2017 (Determina di aggiudicazione – controlli ed attestazioni) 
 

Richiamata la Determinazione n. 1817 del 30/12/2020 con la quale veniva indetto, nell’ambito del 
Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Beni economali e beni economali ad uso sanitario 
– 2a edizione, l’Appalto Specifico per la fornitura di cappellini, cuffie, copriscarpe, casacche e pantaloni 
monouso non sterili in TNT per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione 
Toscana, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo; 

Preso atto che:  

 in data 05/02/2021 alle ore 18.00 scadeva il termine per la presentazione delle offerte in 
modalità telematica; 



 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 in data 08/02/2021 si è svolta la seduta riservata di apertura della documentazione 
amministrativa, come risulta dal apposito verbale,  allegato quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto (All. n. 1);  

 in data 10/02/2021 si è svolta la seduta pubblica in videoconferenza di apertura della 
documentazione tecnica ed economica, come risulta da apposito verbale,  allegato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 2); 

 in data 08/03/2021  veniva formalizzata l’ammissione delle ditte partecipanti al prosieguo della 
gara, come risulta da apposito verbale allegato quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto (All. n. 3); 

Dato atto che l’Organismo Tecnico di Valutazione, composto da Alessandra Iarussi ed Erika Fiumalbi, 
- le cui dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità/conflitto di interessi, su apposita modulistica 
predisposta dalla UOC Audit e Compliance, sono agli atti correttamente compilate, datate, sottoscritte e 
corredate da valido documento di identità -, ha effettuato il lavoro di verifica della documentazione 
tecnica delle ditte offerenti;  

Preso atto che: 
 in data 24/03/2021, ESTAR recepiva la valutazione d’idoneità dei prodotti offerti da parte 

dell’Organismo Tecnico di Valutazione, come risulta da apposito verbale allegato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 4); 

 in data 24/03/2021 veniva formalizzato il sub-procedimento di verifica dell’anomalia delle offerte 
economiche, come risulta da apposito verbale allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale (All. n. 5); 

Dato atto che, come risulta dal verbale d’idoneità, sono stati valutati idonei i prodotti offerti dai 
seguenti operatori economici: 

LOTTO 1 - CAPPELLINO DA DONNA in TNT 
POINTEX SPA 
 
LOTTO 2 - CAPPELLINO in TNT con lacci fissi o scorrevoli  
3.M.C. S.p.A.   
MC EVOLUTION SRL   
POINTEX SPA 
 
LOTTO 3 - CAPPELLINO in TNT integrale (modello scafandro) con lacci 
POINTEX SPA 
 
LOTTO 4 - CUFFIA in TNT bordo elasticizzato  
CHEMIL SRL   
3.M.C. S.p.A  
PAPERLYNEN PAL CAPS SRL 
 
LOTTO 5 – COPRISCARPE  
3.M.C. S.p.A.  
BENEFIS S.R.L.  
CHEMIL SRL 
 



 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

Rilevato che per il LOTTO 6 - CASACCA E PANTALONE in TNT nessuna offerta è risultata 
idonea. 
 
Considerato che 

A) per i Lotti 1, 2, 4 e 5 nel disciplinare di gara all’art. 23 è prevista la stipula di un Accordo 
Quadro con i primi 3 operatori economici classificati in graduatoria, ai quali verranno 
aggiudicati importi di fornitura in percentuali stabilite; 

B) per il Lotto 3 nel disciplinare di gara all’art. 23 è prevista la stipula di un Accordo Quadro con 
un solo operatore economico; 

 
Dato atto che la fornitura in aggiudicazione presenta le seguenti caratteristiche:  

LOTTO 1 - CAPPELLINO DA DONNA in TNT  

• durata: sei mesi  

• oneri interferenziali per la sicurezza pari a € 0,00  

• CIG: 85861288F7 

• 1° e unico graduato: POINTEX SPA 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 14,5299 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,10 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 6)  

 Importo aggiudicato: € 280.800,00 i.e. pari al 100,00% del Quadro Economico della fornitura  

LOTTO 2 - CAPPELLINO in TNT con lacci fissi o scorrevoli 

• durata: sei mesi  

• oneri interferenziali per la sicurezza pari a € 0,00  

• CIG: 8586132C43 

• 1° fornitore: 3.M.C. S.p.A.  
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 28,42 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0680 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 7)  

 Importo aggiudicato: € 239.400,00 i.e. pari al 60,00% del Quadro Economico della fornitura 

• 2° fornitore: MC EVOLUTION SRL 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 23,1578 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,073 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 8)  
 Importo aggiudicato: € 119.700,00 i.e. pari al 30,00% del Quadro Economico della fornitura 

• 3° fornitore: POINTEX SPA 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 5,2632 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,09 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 9)  
 Importo aggiudicato: € 39.900,00 i.e. pari al 10,00% del Quadro Economico della fornitura 
 

LOTTO 3 - CAPPELLINO in TNT integrale (modello scafandro) con lacci 

• durata: sei mesi  

• oneri interferenziali per la sicurezza pari a € 0,00  

• CIG: 8586174EEB 

• Fornitore: POINTEX SPA 



 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 7,6923 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,12 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 10)  

 Importo aggiudicato: € 78.000,00 i.e. pari al 100,00% del Quadro Economico della fornitura 

 

LOTTO 4 - CUFFIA in TNT bordo elasticizzato  

• durata: sei mesi  

• oneri interferenziali per la sicurezza pari a € 0,00  

• CIG: 858618365B 

• 1° fornitore: CHEMIL SRL  
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 40,50 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0238 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 11)  

 Importo aggiudicato: € 388.800,00 i.e. pari al 60,00% del Quadro Economico della fornitura 

• 2° fornitore: 3.M.C. SPA 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 5,00 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0380 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 12)  
 Importo aggiudicato: € 194.400,00 i.e. pari al 30,00% del Quadro Economico della fornitura 

• 3° fornitore: PAPERLYNEN PAL CAPS SRL 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 1,000 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0396 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 13)  
 Importo aggiudicato: € 64.800,00 i.e. pari al 10,00% del Quadro Economico della fornitura 

 

LOTTO 5 - COPRISCARPE  

• durata: sei mesi  

• oneri interferenziali per la sicurezza pari a € 0,00  

• CIG: 8586210CA1 

• 1° fornitore: 3.M.C. SPA  
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 81,00 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0095 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 14)  

 Importo aggiudicato: € 414.000,00 i.e. pari al 60,00% del Quadro Economico della fornitura 

• 2° fornitore: BENEFIS SRL 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 62,00 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0190 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 15)  
 Importo aggiudicato: € 207.000,00 i.e. pari al 30,00% del Quadro Economico della fornitura 

• 3° fornitore: CHEMIL SRL 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 61,20 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0194 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 16)  
 Importo aggiudicato: € 69.000,00 i.e. pari al 10,00% del Quadro Economico della fornitura 



 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 
 

Ritenuto, per quanto sopra, di dar luogo con il presente atto all’aggiudicazione della fornitura di 
cappellini, cuffie, copriscarpe, casacche e pantaloni monouso non sterili in TNT per le Aziende 
Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana, nei termini sopra indicati; 

Evidenziato che l’affidamento dei cui al presente provvedimento prevede la stipula di Accordi Quadro 
dai quale non derivano obbligazioni contrattuali ma solo la regolamentazione dei futuri affidamenti e, 
pertanto, ciascun Ente aderente provvederà ad indicare nei propri atti le forme di finanziamento e a 
comunicare o a richiedere le necessarie autorizzazioni regionali;    
 
Atteso che verranno sottoscritti con gli operatori economici aggiudicatari, esperiti i controlli previsti dal 
D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., Accordi Quadro nella forma pubblica amministrativa, stabilendo che la 
fornitura avrà durata di sei mesi con decorrenza dalla data di inizio effettivo della stessa, documentata 
dal verbale di avvio sottoscritto dal Responsabile dell’esecuzione del contratto e dall’aggiudicatario o 
dalla data del primo ordine; 

Ricordato che la PA 7/2017 del 31/07/2017 al punto 8) prevede che in caso di Accordo 
Quadro/Convenzione, in ragione della specifica natura contrattuale, non è necessaria l’acquisizione 
della copertura economica aziendale;  

Preso atto che i “CIG DERIVATI”, della procedura in argomento, da riportare nei pagamenti relativi 
all’esecuzione dei rispettivi contratti, verranno acquisiti a cura del RES individuato da ESTAR;  

Ritenuto di dotare il presente atto dell’immediata eseguibilità, stante la necessità di procedere in tempi 
brevi all’acquisizione di “cappellini, cuffie, copriscarpe, casacche e pantaloni monouso non sterili in 
TNT” che dovranno implementare le quantità destinate agli operatori sanitari delle Aziende Sanitarie ed 
altri Enti della Regione Toscana per far fronte all’emergenza sanitaria Covid 19; 
 
Vista la sopra menzionata documentazione, conservata agli atti dell’UOC. Acquisizioni Economali ed 
Arredi del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi;  
 
Considerato che il Responsabile del Procedimento, nominato ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 
50/2016, delle Linee Guida ANAC n. 3/2016 e dell’art. 4 dell’art. 4 del DPRGT n. 3/R/2014 è il dott. 
Antonio Riccò dell’U.O.C. Beni economali e arredi, che attesta la completezza e la legittimità della 
istruttoria procedimentale di cui al presente atto e la relativa regolarità procedurale; 
 
Considerato altresì che la Dott.ssa Lucia Sabbatini, Direttore di Area Divisione Servizi Beni Economali 
e Arredi, attesta che la procedura di cui alla presente proposta è coerente con le linee strategiche 
dell’Ente, e:  

c) persegue un livello di aggregazione regionale; 

d) non produce duplicazioni o frazionamenti artificiosi di rapporti contrattuali a livello regionale; 

e) non si sovrappone ad analoghe iniziative della Consip SpA o di altri soggetti aggregatori che, in 
base ai parametri tecnico economici della fornitura evidenziati in sede istruttoria tecnica, 
potrebbero efficacemente rispondere alle esigenze perseguite con la presente indizione;  

f) è conforme con  gli obiettivi di performance del Dipartimento; 
 
Evidenziato, infine, che il Responsabile del Procedimento, il Dirigente Proponente nonché il Direttore 
di Area/Capo Dipartimento con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto dichiarano, sotto 



 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

la propria responsabilità ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, che in 
relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all’art. 
35bis del D. Lgs. 165/2001 né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;  
 
Visto il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50;  
 
Con il parere di conformità della  U.O.C. Audit e Compliance, ai sensi delle procedure interne 
(PA/03/2017);  

D E T E R M I N A 
 
Per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama: 

1) di approvare le risultanze di gara, così come formalizzate nei seguenti verbali:   
 Verbale del 08/02/2021 di apertura della documentazione amministrativa, allegato quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 1);  
 Verbale del 10/02/2021 di apertura della documentazione tecnica ed economica, allegato 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 2); 
 Verbale del 08/03/2021 di ammissione delle ditte partecipanti al prosieguo della gara, allegato 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 3); 
 Verbale del 24/03/2021 di idoneità dei prodotti offerti, allegato quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto (All. n. 4); 
 Verbale del 24/03/2021 di verifica dell’anomalia delle offerte economiche, allegato quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 5); 
 

2) di disporre la graduatoria ai sensi dell'art. 95, comma 4, D. Lgs. n. 50/2016 come specificato in 
narrativa e di aggiudicare l’Appalto Specifico per la fornitura di cappellini, cuffie, copriscarpe, casacche 
e pantaloni monouso non sterili in TNT per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario 
della Regione Toscana così come di seguito indicato: 

LOTTO 1 - CAPPELLINO DA DONNA in TNT  

• durata: sei mesi  

• oneri interferenziali per la sicurezza pari a € 0,00  

• CIG: 85861288F7 

• 1° e unico graduato: POINTEX SPA 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 14,5299 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,10 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 6)  

 Importo aggiudicato: € 280.800,00 i.e. pari al 100,00% del Quadro Economico della fornitura  

LOTTO 2 - CAPPELLINO in TNT con lacci fissi o scorrevoli 

• durata: sei mesi  

• oneri interferenziali per la sicurezza pari a € 0,00  

• CIG: 8586132C43 

• 1° fornitore: 3.M.C. S.p.A.  
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 28,42 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0680 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 7)  

 Importo aggiudicato: € 239.400,00 i.e. pari al 60,00% del Quadro Economico della fornitura 



 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

• 2° fornitore: MC EVOLUTION SRL 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 23,1578 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,073 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 8)  
 Importo aggiudicato: € 119.700,00 i.e. pari al 30,00% del Quadro Economico della fornitura 

• 3° fornitore: POINTEX SPA 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 5,2632 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,09 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 9)  
 Importo aggiudicato: € 39.900,00 i.e. pari al 10,00% del Quadro Economico della fornitura 
 

LOTTO 3 - CAPPELLINO in TNT integrale (modello scafandro) con lacci 

• durata: sei mesi  

• oneri interferenziali per la sicurezza pari a € 0,00  

• CIG: 8586174EEB 

• Fornitore: POINTEX SPA 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 7,6923 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,12 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 10)  

 Importo aggiudicato: € 78.000,00 i.e. pari al 100,00% del Quadro Economico della fornitura 

 

LOTTO 4 - CUFFIA in TNT bordo elasticizzato  

• durata: sei mesi  

• oneri interferenziali per la sicurezza pari a € 0,00  

• CIG: 858618365B 

• 1° fornitore: CHEMIL SRL  
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 40,50 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0238 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 11)  

 Importo aggiudicato: € 388.800,00 i.e. pari al 60,00% del Quadro Economico della fornitura 

• 2° fornitore: 3.M.C. SPA 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 5,00 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0380 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 12)  
 Importo aggiudicato: € 194.400,00 i.e. pari al 30,00% del Quadro Economico della fornitura 

• 3° fornitore: PAPERLYNEN PAL CAPS SRL 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 1,000 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0396 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 13)  
 Importo aggiudicato: € 64.800,00 i.e. pari al 10,00% del Quadro Economico della fornitura 

 

LOTTO 5 - COPRISCARPE  

• durata: sei mesi  

• oneri interferenziali per la sicurezza pari a € 0,00  



 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

• CIG: 8586210CA1 

• 1° fornitore: 3.M.C. SPA  
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 81,00 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0095 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 14)  

 Importo aggiudicato: € 414.000,00 i.e. pari al 60,00% del Quadro Economico della fornitura 

• 2° fornitore: BENEFIS SRL 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 62,00 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0190 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 15)  
 Importo aggiudicato: € 207.000,00 i.e. pari al 30,00% del Quadro Economico della fornitura 

• 3° fornitore: CHEMIL SRL 
 Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 61,20 % 
 Prezzo unitario offerto: € 0,0194 i.e. come da scheda di dettaglio economico allegata quale 
 parte integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 16)  
 Importo aggiudicato: € 69.000,00 i.e. pari al 10,00% del Quadro Economico della fornitura 

 

3) di autorizzare l’esecuzione anticipata della Convenzione per le motivazioni espresse in narrativa, 
salvo procedere all’annullamento della medesima qualora, in esito ai controlli di legge, venga rilevata 
l’insussistenza dei requisiti prescritti dall’art. 80 D. Lgs. 50/2016; 

4) di sottoscrivere con gli operatori economici aggiudicatari, esperiti i controlli previsti dal D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., Accordi Quadro nella forma pubblica amministrativa, stabilendo che la fornitura 
avrà durata di sei mesi con decorrenza dalla data di inizio effettivo della stessa, documentata dal verbale 
di avvio sottoscritto dal Responsabile dell’esecuzione del contratto e dall’aggiudicatario o dalla data del 
primo ordine; 

5) di dare atto che il Responsabile di esecuzione del contratto (RES) è la Dott.ssa Daniela Meacci che 
acquisirà i CIG derivati relativi alla presente fornitura;  
 
6) di dare atto che le spese sostenute per la pubblicazione del bando dello SDA sulla GURI, saranno 
rimborsate dagli aggiudicatari in misura proporzionale all'importo dell'Accordo quadro, entro 60 giorni 
dall'aggiudicazione, alla Stazione Appaltante, ai sensi del combinato disposto art. 73 e art 216 comma 11  
del D. Lgs 50/2016; 
 
7) di dare mandato all’U.O.C. Beni economali e arredi del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi, di 
partecipare il presente provvedimento ai contraenti ed agli Enti interessati destinatari della fornitura per 
gli adempimenti di conseguenza; 
 
8) di conservare gli atti relativi alla presente procedura presso l’UOC. Beni economali ed arredi del 
Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi; 
 
9) di dare atto che il presente provvedimento compresi gli atti allegati sarà pubblicato nel sistema di 
acquisti telematici di START nel settore relativo alla gara in oggetto e, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 
50/2016, sul sito WEB dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare; 



 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

10) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 42, comma 4, Legge 
Regionale n. 40 del 24.02.2005 e s.m.i., vista l'urgenza di garantire la suddetta fornitura; 
 
11) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, Legge 
Regionale n. 40 del 24/02/2005 e all’albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR. 
 
 
 
 Il Dirigente 
U.O.C. Beni Economali e Arredi 
            Dr. Antonio Riccò       
 
 
 
         Il Direttore 
       Area Divisione Servizi Beni Economali Arredi 
           Dr.ssa Lucia Sabbatini 



 

 
 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

1 

  VERBALE del 08/02/2021 -  Appalto specifico per la  fornitura di cappellini, cuffie, 
copriscarpe, casacche e pantaloni monouso non sterili in TNT. Apertura documentazione 
amministrativa  

Il giorno 08 febbraio 2021 alle h. 11,36 ca. si sono riuniti in seduta privata in videoconferenza su 
supporto Cisco Webex n. riunione 181 231 8607, i sottoindicati Funzionari: 

Dr. Antonio Ricco’  Dirigente Amm.vo   Presidente seggio di gara 
Dssa Silvia Silicani  Coll. Amm.    Segretario verbalizzante 

P R E M E S S O 

che con Determinazione n. 1817 del 30/12/2020 è stato indetto, nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione per la fornitura di Beni economali e beni economali ad uso sanitario – seconda edizione, 
l’Appalto Specifico per la fornitura di cappellini, cuffie, copriscarpe, casacche e pantaloni monouso non 
sterili in TNT per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana, da 
aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo. 

tutto ciò premesso 

Il Presidente del seggio di gara dichiara aperta la seduta e comunica che nel termine perentorio stabilito 
nei documenti di gara,  e cioè entro le ore 18.00 del giorno 05/02/2021, hanno presentato offerta n. 13 
ditte: 

01.  FIAB SPA 
02. MEDIBERG S.R.L. 
03. FARMAC-ZABBAN S.P.A. 
04. SUNMEDICAL SRL 
05. Italconf Srl 
06. BENEFIS S.R.L. 
07. CHEMIL SRL 
08. POINTEX SPA 
09. FRONTE MODA SRL 
10. BETATEX S.P.A. 
11. 3.M.C. S.p.A. 
12. MC EVOLUTION SRL 
13. PAPERLYNEN PAL CAPS SRL 

per i seguenti lotti 

LOTTO 1 - CAPPELLINO DA DONNA in TNT 
1. FRONTE MODA SRL 
2. POINTEX SPA 

LOTTO 2 - CAPPELLINO in TNT con lacci fissi o scorrevoli  
1. 3.M.C. S.p.A. 
2. FRONTE MODA SRL 
3. MC EVOLUTION SRL 
4. POINTEX SPA 

 



 

 
 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

3 

  
Alle ore 14.37 circa il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

Il presente verbale consta di n. 3 pagine. 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente del seggio di gara   f.to ___________________________________ 

Segretario verbalizzante   f.to ___________________________________ 



 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

1 

VERBALE del 10/02/2021 - Appalto specifico per la fornitura di cappellini, cuffie, copriscarpe, 
casacche e pantaloni monouso non sterili in TNT. Apertura documentazione tecnica ed 
economica  

Il giorno 10 febbraio 2021 alle ore 14.43 ca. si sono riuniti in seduta pubblica in videoconferenza su 
supporto Cisco Webex n. riunione 181 360 5823, i sottoindicati funzionari: 

Dr. Antonio Ricco’  Dirigente Amm.vo   Presidente seggio di gara 
Dr.ssa Silvia Silicani  Coll. Amm.    Segretario verbalizzante 

Presenti le seguenti Imprese:  

01.  FIAB SPA 
02. MEDIBERG S.R.L. 
03. FARMAC-ZABBAN S.P.A. 
04. SUNMEDICAL SRL 
05. Italconf Srl 
06. BENEFIS S.R.L. 
07. POINTEX SPA 
08. FRONTE MODA SRL 
09. BETATEX S.P.A. 
10. MC EVOLUTION SRL 
11. PAPERLYNEN PAL CAPS SRL 

P R E M E S S O  CHE 

 con Determinazione n. 1817 del 30/12/2020 è stato indetto, nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione per la fornitura di Beni economali e beni economali ad uso sanitario – seconda 
edizione, l’Appalto Specifico per la fornitura di cappellini, cuffie, copriscarpe, casacche e pantaloni 
monouso non sterili in TNT per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della 
Regione Toscana, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo. 

 in data 08/02/2021 si è proceduto, in seduta riservata, all’apertura della documentazione 
amministrativa, senza effettuare alcun esame di merito. In successive sedute riservate ed in seguito 
alla apertura della documentazione tecnica – economica, il seggio di gara procederà alla verifica della 
documentazione amministrativa; 

tutto ciò premesso 

Il Presidente del seggio di gara dichiara aperta la seduta e procede ad approvare informaticamente la 
documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici partecipanti. 

Il Presidente procede ad aprire la documentazione tecnica per i seguenti lotti: 

LOTTO 1 - CAPPELLINO DA DONNA in TNT 
Hanno presentato offerta tecnica n. 2 ditte: 
1. FRONTE MODA SRL 
2. POINTEX SPA 

LOTTO 2 - CAPPELLINO in TNT con lacci fissi o scorrevoli  
Hanno presentato offerta tecnica n. 4 ditte: 
1. 3.M.C. S.p.A. 
2. FRONTE MODA SRL 
3. MC EVOLUTION SRL 



 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

2 

4. POINTEX SPA 

LOTTO 3 - CAPPELLINO in TNT integrale (modello scafandro) con lacci 
Hanno presentato offerta tecnica n. 3 ditte: 
 
1. 3.M.C. S.p.A. 
2. FRONTE MODA SRL 
3. POINTEX SPA 

LOTTO 4 - CUFFIA in TNT bordo elasticizzato  
Hanno presentato offerta tecnica n. 7 ditte: 
1. 3.M.C. S.p.A. 
2. CHEMIL SRL 
3. FRONTE MODA SRL 
4. Italconf Srl 
5. MC EVOLUTION SRL 
6. MEDIBERG S.R.L. 
7. PAPERLYNEN PAL CAPS SRL 

LOTTO 5 – COPRISCARPE 
Hanno presentato offerta tecnica n. 10 ditte: 
01. 3.M.C. S.p.A. 
02. BENEFIS S.R.L. 
03. BETATEX S.P.A. 
04. CHEMIL SRL 
05. FARMAC-ZABBAN S.P.A. 
06. FIAB SPA 
07. FRONTE MODA SRL 
08. MC EVOLUTION SRL 
09. MEDIBERG S.R.L. 
10. SUNMEDICAL SRL 

LOTTO 6 - CASACCA E PANTALONE in TNT 
Hanno presentato offerta tecnica n. 2 ditte: 
1. FRONTE MODA SRL 
2. Italconf Srl 

Come previsto nel Disciplinare all’art. 21, viene approvata informaticamente tutta la documentazione 
tecnica presentata dagli operatori economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di completezza e 
di idoneità. 

Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione economica.  

Viene approvata informaticamente tutta la documentazione economica presentata dai 13 operatori 
economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di merito. 

Ai sensi del disciplinare, in cui si dispone all’art. 23 che per il  Lotto 1, 2, 4, 5 e 6 verrà stipulato un 
Accordo Quadro con i primi 3 operatori economici classificati in graduatoria, e per il Lotto 3 verrà 
stipulato un Accordo Quadro con un solo operatore economico, il Presidente rende pubblica la 
graduatoria delle offerte. 



 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

3 

 

LOTTO 1: CAPPELLINO DA DONNA in TNT 

Risultano graduate n. 2  ditte:  

1. FRONTE MODA SRL ribasso sull’importo a base di gara  70,00 %  
2. POINTEX SP ribasso sull’importo a base di gara  14,5299 % 

Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 
procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 
richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalle suddette ditte, se del caso anche mediante la richiesta di 
campionatura. 

Le offerte presentate saranno ritenute valide solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio dell’idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 

LOTTO 2 - CAPPELLINO in TNT con lacci fissi o scorrevoli  

I primi 3 graduati risultano essere le seguenti ditte:  

1. FRONTE MODA SRL  ribasso sull’importo a base di gara  75,00 %  
2. 3.M.C. S.p.A.  ribasso sull’importo a base di gara  28,42 % 
3. MC EVOLUTION SRL  ribasso sull’importo a base di gara  23,1578 % 

ditte che seguono in graduatoria: 

4. POINTEX SPA  ribasso sull’importo a base di gara   5,2632 % 

Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 

procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 
richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalle suddette ditte, classificatesi ai primi 3 posti della 
graduatoria delle offerte, se del caso anche mediante la richiesta di campionatura. 

Le offerte presentate saranno ritenute valide solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio della idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 

Nel caso in cui l’analisi dell’offerta tecnica ravvisi la non idoneità dei prodotti offerti, l’ OTV procederà 
all’analisi della documentazione tecnica presentata dagli operatori economici che seguono in graduatoria 
fino al completamento della stessa. 

LOTTO 3 - CAPPELLINO in TNT integrale (modello scafandro) con lacci 

Il primo graduato risulta essere la seguente ditta: 

1. FRONTE MODA SRL  ribasso sull’importo a base di gara  65,00 %  

ditte che seguono in graduatoria: 

2. POINTEX SPA  ribasso sull’importo a base di gara    7,6923 % 
3. 3.M.C. S.p.A.  ribasso sull’importo a base di gara    0,77 % 

Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 

procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 



 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

4 

richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalla ditta classificatasi al primo posto della graduatoria delle 
offerte, se del caso anche mediante la richiesta di campionatura. 

L’offerta presentata sara’ ritenuta valida solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio dell’idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 

Nel caso in cui l’analisi dell’offerta tecnica ravvisi la non idoneità dei prodotti offerti, l’ OTV procederà 
all’analisi della documentazione tecnica presentata dagli operatori economici che seguono in graduatoria 
fino al completamento della stessa. 

LOTTO 4 - CUFFIA in TNT bordo elasticizzato  

I primi 3 graduati risultano essere le seguenti ditte:  

1. FRONTE MODA SRL    ribasso sull’importo a base di gara  80,00 %  
2. CHEMIL SRL     ribasso sull’importo a base di gara  40,50 %  
3. Italconf Srl      ribasso sull’importo a base di gara  26,75 %  

ditte che seguono in graduatoria: 
 
4. 3.M.C. S.p.A.     ribasso sull’importo a base di gara    5,00 % 
5. MEDIBERG S.R.L. ribasso sull’importo a base di gara    3,25 % 
6. MC EVOLUTION SRL    ribasso sull’importo a base di gara    2,50 % 
7. PAPERLYNEN PAL CAPS SRL   ribasso sull’importo a base di gara    1,00 % 

Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 
procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 
richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalle suddette ditte, classificatesi ai primi 3 posti della 
graduatoria delle offerte, se del caso anche mediante la richiesta di campionatura. 

Le offerte presentate saranno ritenute valide solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio dell’idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 

Nel caso in cui l’analisi dell’offerta tecnica ravvisi la non idoneità dei prodotti offerti, l’ OTV procederà 
all’analisi della documentazione tecnica presentata dagli operatori economici che seguono in graduatoria 
fino al completamento della stessa. 

LOTTO 5 – COPRISCARPE 

I primi 3 graduati risultano essere le seguenti ditte:  

01. 3.M.C. S.p.A.     ribasso sull’importo a base di gara    81,00 % 
02. FRONTE MODA SRL    ribasso sull’importo a base di gara    75,00 % 
03. BENEFIS S.R.L     ribasso sull’importo a base di gara    62,00 % 

ditte che seguono in graduatoria: 

04. CHEMIL SRL     ribasso sull’importo a base di gara    61,20 % 
05. BETATEX S.P.A.     ribasso sull’importo a base di gara    51,00 % 
06. FARMAC-ZABBAN S.P.A.   ribasso sull’importo a base di gara    46,00 % 
07. FIAB SPA ribasso sull’importo a base di gara    33,40 % 
08. MEDIBERG S.R.L.    ribasso sull’importo a base di gara    24,00 % 
09. SUNMEDICAL SRL    ribasso sull’importo a base di gara    20,00 % 



 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

5 

10. MC EVOLUTION SRL    ribasso sull’importo a base di gara      4,00 % 

Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 
procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 
richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalle suddette ditte, classificatesi ai primi 3 posti della 
graduatoria delle offerte, se del caso anche mediante la richiesta di campionatura. 

Le offerte presentate saranno ritenute valide solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio dell’idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 

Nel caso in cui l’analisi dell’offerta tecnica ravvisi la non idoneità dei prodotti offerti, l’OTV procederà 
all’analisi della documentazione tecnica presentata dagli operatori economici che seguono in graduatoria 
fino al completamento della stessa. 

LOTTO 6 - CASACCA E PANTALONE in TNT 

Risultano graduate n. 2  ditte:  

1. FRONTE MODA SRL     ribasso sull’importo a base di gara  55,00 %  
2. Italconf Srl       ribasso sull’importo a base di gara    6,25 %  

Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 

procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 
richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalle suddette ditte, se del caso anche mediante la richiesta di 
campionatura. 

Le offerte presentate saranno ritenute valide solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio dell’idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 

 

Alle ore 17.13 circa il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

Il presente verbale consta di  n. 5 pagine. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Dr. Antonio Ricco’    f.to ___________________________________ 

Dr.ssa Silvia Silicani    f.to ___________________________________ 



 

 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

1 

VERBALE del 08/03/2021 - Appalto specifico per la  fornitura di cappellini, cuffie, 
copriscarpe, casacche e pantaloni monouso non sterili in TNT. Apertura documentazione 
amministrativa - Controllo documentazione amministrativa e ammissione ditte   

Il giorno 08 Marzo 2021 alle h. 10,00 ca. si sono riuniti si sono riuniti in seduta privata presso gli uffici 
di Estar all’interno del P.O. Versilia - Via Aurelia, 335 Lido di Camaiore, i sottoindicati Funzionari: 

Dr. Antonio Ricco’  Dirigente Amm.vo   Presidente seggio di gara 
Dssa Silvia Silicani  Coll. Amm.    Segretario verbalizzante 

 

P R E M E S S O  CHE 

 con Determinazione n. 1817 del 30/12/2020 è stato indetto, nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione per la fornitura di Beni economali e beni economali ad uso sanitario – seconda 
edizione, l’Appalto Specifico per la fornitura di cappellini, cuffie, copriscarpe, casacche e pantaloni 
monouso non sterili in TNT per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della 
Regione Toscana, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo. 

 in data 08/02/2021 si è proceduto, in seduta riservata, all’apertura della documentazione 
amministrativa, senza effettuare alcun esame di merito. In successive sedute riservate ed in seguito 
alla apertura della documentazione tecnica – economica, il seggio di gara procederà alla verifica della 
documentazione amministrativa; 

 in data 10/02/2021 si è proceduto, in seduta pubblica in videoconferenza, all’apertura della 
documentazione tecnica - economica, e ad approvare informaticamente detta documentazione, 
presentata dagli operatori economici partecipanti; 

tutto ciò premesso 

E’ stato attivato il soccorso istruttorio per le seguenti ditte e lotti : 
 
MC EVOLUTION SRL    - Lotto 2, 4 e 5 
Italconf Srl     - Lotto 4 e 6  
PAPERLYNEN PAL CAPS SRL  - Lotto 4 
SUNMEDICAL SRL    - Lotto 5 

 
Tramite piattaforma telematica START sono state segnalate alle ditte le irregolarità formali riscontrate 
nella documentazione amministrava ed è stata richiesta la regolarizzazione delle medesime. 
Si dà atto che tutte le ditte hanno provveduto alla regolarizzazione della documentazione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs 50/2016, cd. “soccorso istruttorio” nei tempi 
e nelle modalità richieste. 

 tutto ciò premesso 

Si dà atto pertanto che tutti gli operatori economici, hanno presentato regolare documentazione 
amministrativa e pertanto  vengono ammessi alle successive fasi della gara.  
 
Alle ore 10,30 circa il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

Il presente verbale consta di  n. 2 pagine. 



 

 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

2 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente del seggio di gara   f.to ___________________________________ 

 

Segretario verbalizzante   f.to __________________________________ 



 

 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

1 1 

VERBALE del 24/03/2021 - Appalto specifico per la  fornitura di cappellini, cuffie, 
copriscarpe, casacche e pantaloni monouso non sterili in TNT. Valutazione idoneità dei 
prodotti offerti 

Il giorno 24 Marzo 2021 alle h. 13,45 ca. si sono riuniti in seduta privata in videoconferenza su 
supporto Cisco Webex n. riunione 1814978963, i sottoindicati Funzionari: 

Dr. Antonio Ricco’  Dirigente Amm.vo   Presidente seggio di gara 
Dssa Silvia Silicani  Coll. Amm.    Segretario verbalizzante 

PREMESSO  CHE 

 con Determinazione n. 1817 del 30/12/2020 è stato indetto, nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione per la fornitura di Beni economali e beni economali ad uso sanitario – seconda 
edizione, l’Appalto Specifico per la fornitura di cappellini, cuffie, copriscarpe, casacche e pantaloni 
monouso non sterili in TNT per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della 
Regione Toscana, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo. 

 in data 08/02/2021 si è proceduto, in seduta riservata, all’apertura della documentazione 
amministrativa, senza effettuare alcun esame di merito. In successive sedute riservate ed in seguito 
alla apertura della documentazione tecnica – economica, il seggio di gara procederà alla verifica della 
documentazione amministrativa; 

 in data 10/02/2021 si è proceduto, in seduta pubblica in videoconferenza, all’apertura della 
documentazione tecnica - economica, e ad approvare informaticamente detta documentazione, 
presentata dagli operatori economici partecipanti; 

 in data 08/03/2021 si è conclusa la fase del controllo della documentazione amministrativa 
presentata dagli operatori economici che hanno presentato offerta. Le irregolarità sono risultate 
suscettibili di sanatoria ai sensi dell’art. 83, co. 9 del D. Lgs. 50/2016  e ss.mm.ii. Tutti gli operatori 
economici hanno presentato regolare documentazione amministrativa e pertanto  vengono ammessi 
alle successive fasi della gara; 

 la procedura di affidamento non necessita di una valutazione discrezionale ma solo di un giudizio di 
conformità dei prodotti offerti alle caratteristiche già definite in capitolato e tale giudizio sarà 
espresso dal Collegio Tecnico che in questa occasione verrà ad identificarsi con l’Organismo 
Tecnico di Valutazione previsto nel disciplinare di gara; 

 L’Organismo Tecnico di Valutazione ha effettuato un lavoro istruttorio di lettura e verifica della 
documentazione tecnica in preparazione della seduta odierna; 

 in data 23/03/2021 l’Organismo Tecnico di Valutazione ha reso al RUP la relazione tecnica di 
valutazione delle offerte pervenute; 

tutto ciò premesso 

si riportano di seguito gli esiti della valutazione d'idoneità:  

LOTTO 1 - CAPPELLINO DA DONNA in TNT 
Sono state esaminate le n. 2 offerte presentate: 

 

 



 

 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

2 2 

Fornitore Idoneità Motivazione 

FRONTE MODA SRL no Le informazioni pervenute (schede tecniche 
dei tessuti piuttosto che dei prodotti)  non 

sono sufficienti alla valutazione del prodotto 
e alla sua identificazione in banca dati 

ministeriale 
POINTEX SPA 

 

si 
Le schede tecniche rispondono a quanto 

richiesto nel capitolato 

 

Per il LOTTO 1 - CAPPELLINO DA DONNA in TNT  l’art. 23 del disciplinare di gara stabilisce 
l’aggiudicazione della fornitura a n. 3  operatori economici. In mancanza di offerte idonee la fornitura 
verrà aggiudicata alla ditta POINTEX SPA: 

- importo: 100% del quadro economico di fornitura pari a € 280.800,00 i.e.; 

- ribasso offerto sull’importo a base di gara pari a  14,5299 %. 

 

LOTTO 2 - CAPPELLINO in TNT con lacci fissi o scorrevoli  
Sono state esaminate le n. 4 offerte presentate: 

Fornitore Idoneità Motivazione 

FRONTE MODA SRL 
 

no Le informazioni pervenute (schede tecniche 
dei tessuti piuttosto che dei prodotti)  non 

sono sufficienti alla valutazione del prodotto 
e alla sua identificazione in banca dati 

ministeriale 
3.M.C. S.p.A. si Le schede tecniche ed il campione 

rispondono a quanto richiesto nel capitolato 
MC EVOLUTION SRL si Le schede tecniche rispondono a quanto 

richiesto nel capitolato 
POINTEX SPA si Le schede tecniche rispondono a quanto 

richiesto nel capitolato 
 

Per il LOTTO 2 - CAPPELLINO in TNT con lacci fissi o scorrevoli l’art. 23 del disciplinare di gara 
stabilisce l’aggiudicazione della fornitura a n. 3  operatori economici. La fornitura verrà aggiudicata ai 
tre operatori economici le cui schede tecniche sono risultate idonee: 

1. 3.M.C. S.p.A.   
- importo: 60% del quadro economico di fornitura pari a € 239.400,00 i.e.; 

- ribasso offerto sull’importo a base di gara pari a  28,42 %. 

 
2. MC EVOLUTION SRL   

- importo: 30% del quadro economico di fornitura pari a € 119.700,00 i.e.; 

- ribasso offerto sull’importo a base di gara pari a  23,1578 %. 



 

 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

3 3 

3. POINTEX SPA   
- importo: 10% del quadro economico di fornitura pari a € 39.900,00 i.e.; 

- ribasso offerto sull’importo a base di gara pari a  5,2632 %. 

 

LOTTO 3 - CAPPELLINO in TNT integrale (modello scafandro) con lacci 
Sono state esaminate le n. 3 offerte presentate: 

Fornitore Idoneità Motivazione 

FRONTE MODA SRL 
 

no Le informazioni pervenute (schede tecniche 
dei tessuti piuttosto che dei prodotti)  non 

sono sufficienti alla valutazione del prodotto 
e alla sua identificazione in banca dati 

ministeriale 
POINTEX SPA si Le schede tecniche rispondono a quanto 

richiesto nel capitolato 
3.M.C. S.p.A. si Le schede tecniche ed il campione 

rispondono a quanto richiesto nel capitolato 
 

Per il LOTTO 3 - CAPPELLINO in TNT integrale (modello scafandro) con lacci l’art. 23 del 
disciplinare di gara stabilisce l’aggiudicazione della fornitura a n. 1 operatore economico. La fornitura 
verrà aggiudicata alla ditta PONITEX SPA:   

- importo: 100% del quadro economico di fornitura pari a € 78.000,00 i.e.; 

- ribasso offerto sull’importo a base di gara pari a  7,6923%. 

 

LOTTO 4 - CUFFIA in TNT bordo elasticizzato  
Sono state esaminate le n. 7 offerte presentate: 

Fornitore Idoneità Motivazione 

FRONTE MODA SRL 
 

no Le informazioni pervenute (schede tecniche 
dei tessuti piuttosto che dei prodotti)  non 

sono sufficienti alla valutazione del prodotto 
e alla sua identificazione in banca dati 

ministeriale 
CHEMIL SRL si Le schede tecniche ed il campione 

rispondono a quanto richiesto nel capitolato 
Italconf Srl no 

Il prodotto non ha la colorazione antiriflesso  

3.M.C. S.p.A. si Le schede tecniche ed il campione 
rispondono a quanto richiesto nel capitolato 

MEDIBERG S.R.L. no 
Tnt assorbente e non idrorepellente 

MC EVOLUTION SRL no Dalla documentazione non è rilevabile la 
grammatura per metro quadrato e se il 

prodotto è privo di lattice 



 

 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

4 4 

PAPERLYNEN PAL CAPS SRL si Le schede tecniche ed il campione 
rispondono a quanto richiesto nel capitolato 

 

Per il LOTTO 4 - CUFFIA in TNT bordo elasticizzato l’art. 23 del disciplinare di gara stabilisce 
l’aggiudicazione della fornitura a n. 3  operatori economici. La fornitura verrà aggiudicata ai tre 
operatori economici le cui schede tecniche sono risultate idonee: 

1. CHEMIL SRL   
- importo: 60% del quadro economico di fornitura pari a € 388.800,00 i.e.; 

- ribasso offerto sull’importo a base di gara pari a  40,50 %. 

 
2. 3.M.C. S.p.A  

- importo: 30% del quadro economico di fornitura pari a € 194.400,00 i.e.; 

- ribasso offerto sull’importo a base di gara pari a  5,00 %. 

 
3. PAPERLYNEN PAL CAPS SRL  

- importo: 10% del quadro economico di fornitura pari a € 64.800,00 i.e.; 

- ribasso offerto sull’importo a base di gara pari a  1,00 %. 

 

LOTTO 5 – COPRISCARPE 
Su 10 offerte presentate, sono state esaminate le prime 5 offerte in graduatoria: 

Fornitore Idoneità Motivazione 

3.M.C. S.p.A. si Le schede tecniche ed il campione 
rispondono a quanto richiesto nel capitolato 

FRONTE MODA SRL 
 

no Le informazioni pervenute (schede tecniche 
dei tessuti piuttosto che dei prodotti)  non 

sono sufficienti alla valutazione del prodotto 
e alla sua identificazione in banca dati 

ministeriale 
BENEFIS SRL si Le schede tecniche e il campione rispondono 

a quanto richiesto nel capitolato 
CHEMIL SRL si Le schede tecniche ed il campione 

rispondono a quanto richiesto nel capitolato 
BETATEX S.P.A.  si Le schede tecniche ed il campione 

rispondono a quanto richiesto nel capitolato 
 

Per il LOTTO 5 – COPRISCARPE l’art. 23 del disciplinare di gara stabilisce l’aggiudicazione della 
fornitura a n. 3  operatori economici. La fornitura verrà aggiudicata ai tre operatori economici le cui 
schede tecniche sono risultate idonee: 

1. 3.M.C. S.p.A.  
- importo: 60% del quadro economico di fornitura pari a € 414.000,00 i.e.; 

- ribasso offerto sull’importo a base di gara pari a  81,00 %. 



 

 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

5 5 

2. BENEFIS S.R.L.  
- importo: 30% del quadro economico di fornitura pari a € 207.000,00 i.e.; 

- ribasso offerto sull’importo a base di gara pari a  62,00 %. 

 

3. CHEMIL SRL  
- importo: 10% del quadro economico di fornitura pari a € 69.000,00 i.e.; 

- ribasso offerto sull’importo a base di gara pari a  61,20 %. 

 

LOTTO 6 - CASACCA E PANTALONE in TNT 
Sono state esaminate le n. 2 offerte presentate: 
 

Fornitore Idoneità Motivazione 

FRONTE MODA SRL 
 

no Le informazioni pervenute (schede tecniche 
dei tessuti piuttosto che dei prodotti)  non 

sono sufficienti alla valutazione del prodotto 
e alla sua identificazione in banca dati 

ministeriale 
Italconf srl no  Confezione unica contenente il completo 

(casacca+pantalone) della stessa taglia 
 

Per il LOTTO 6 - CASACCA E PANTALONE in TNT nessuna offerta è risultata idonea. 
 

Alle ore 13,55 circa il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

Il presente verbale consta di  n. 5 pagine. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente del seggio di gara   f.to ___________________________________ 

 

Segretario verbalizzante   f.to __________________________________ 



 

 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

1 

VERBALE del 24/03/2021 - Appalto specifico per la  fornitura di cappellini, cuffie, 
copriscarpe, casacche e pantaloni monouso non sterili in TNT. Anomalia dell’offerta. 

Il giorno 24 Marzo 2021 alle h. 13,56 ca. si sono riuniti in seduta privata in videoconferenza su 
supporto Cisco Webex n. riunione 1814978963, per la verifica di congruità delle offerte risultate prime 
graduate per l’affidamento dell’appalto specifico per la  fornitura di cappellini, cuffie, copriscarpe, 
casacche e pantaloni monouso non sterili in TNT,  i sottoindicati Funzionari: 

Dr. Antonio Ricco’  Dirigente Amm.vo   Presidente seggio di gara 
Dssa Silvia Silicani  Coll. Amm.    Segretario verbalizzante 

 

Risultano sospette di anomalia le offerte delle seguenti ditte: 

CHEMIL Srl  risultata prima graduata  per il  LOTTO 4 - CUFFIA in TNT bordo elasticizzato  
3.M.C.  Spa risultata prima graduata  per il LOTTO 5 – COPRISCARPE 
 

E’ stata  pertanto  avviata l’istruttoria di verifica della congruità delle offerte risultate anomale 
inoltrando alle succitate ditte - tramite piattaforma START - note Prot. n. 10548 e 10558 del 
22/02/2021 di richiesta dei pertinenti giustificativi relativi alle diverse voci che concorrono alla 
determinazione del prezzo offerto e del relativo utile. 

 
Giustificativi della ditta CHEMIL Srl   

La ditta importa i prodotti offerti da aziende primarie certificate ISO 9001 e ISO 13485, avendo 
riguardo alla tecnologia applicata e al rispetto delle norme inerenti la qualità dei prodotti. 

I costi variabili applicabili ai prodotti oggetto di gara si possono quantificare nel 73.50% ca del prezzo 
offerto, suddivisibili in costi industriali, costi di produzione e costi di acquisto. 
I costi fissi sono così suddivisi: 
costi generali: costi inerenti la struttura commerciale e amministrativa nonché gli oneri finanziari; 
costi del personale: le maestranze sono contenute e i dipendenti sono inquadrate nelle categorie previste 
dal CCNL per la categoria commercio;  
costi della sicurezza; 
costi per la formazione del personale. 
 
Di seguito le seguenti percentuali delle voci di spesa che concorrono alla formazione dell’importo 
complessivo offerto: 
 

TIPO DI COSTO INCIDENZA % DEI COSTI 
SULL’OFFERTA 

COSTI INDUSTRIALI 70,00% 
COSTI DI PRODUZIONE   3,00% 
COSTI DI ACQUISTO   0,50% 
COSTI GENERALI   9,10% 
COSTI DEL PERSONALE   5,00% 
COSTI PER SPESE SICUREZZA   0,20% 
COSTI PER FORMAZIONE PERSONALE   0,20% 
UTILE D’IMPRESA  12,00% 

 



 

 

 
 

 
ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 

Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 
 

2 

Giustificativi della ditta 3.M.C. SpA 

La ditta dichiara che l’elevata quantità di articoli acquistati consente un’economia di scala, dovuta alle 
condizioni concesse dai loro fornitori, che giustifica la riduzione dei prezzi di mercato dei prodotti 
offerti. 

La ditta è certificata ISO 9001, ISO 13485, ISO 14001 e ISO 18001. 

I dipendenti sono inquadrati nelle categorie previste dal CCNL applicato per il settore merceologico cui 
appartiene.  
 
Il fatturato annuo supera i 15 milioni di euro e l’alto numero di clienti forniti, fra cui la Pubblica 
amministrazione, consente all’operatore economico di ottenere dai suoi fornitori le migliori quotazioni 
economiche dei prodotti di cui trattasi. 

Di seguito le seguenti percentuali delle voci di spesa che concorrono alla formazione dell’importo 
complessivo offerto: 
 

TIPO DI COSTO INCIDENZA % DEI COSTI 
SULL’OFFERTA 

COSTI DEL PERSONALE  5,870% 
COSTI GENERALI DI 
AMMINISTRAZIONE, IMPOSTE E TASSE 

18,540% 

COSTI DI AMMORTAMENTO BENI E 
ATTREZZATURE 

  0,135% 

COSTI CONSUMABILI (costo delle merci) 64,630% 
UTILI D’IMPRESA 10,770% 
COSTI PER SPESE SICUREZZA   0,055% 

 

I funzionari ritengono che quanto dichiarato dalle ditte CHEMIL Srl e 3.M.C. SpA circa i diversi 
elementi dell’offerta sia, nel suo complesso, coerente ed attendibile, nonché supportato da 
giustificazioni pertinenti e pertanto da accogliere con favore nell’ambito della valutazione complessiva 
di congruità dell’offerta. 

I lavori vengono conclusi alle ore 14,10 circa. 

Il presente verbale consta di n. 2 pagine. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente del seggio di gara   f.to ___________________________________ 

 

Segretario verbalizzante   f.to __________________________________ 



ID Descrizione

Codice 

prodotto 

Fornitore Produttore

Codice prodotto 

Produttore RDM

Quantità 

presunta di 

fornitura – 

Base di gara

Prezzo 

unitario a 

base di 

gara 

Prezzo unitario 

offerto max 4 

decimali i.e.

IMPORTO  

OFFERTO i.e. 

(q.tà x prezzo 

unitario offerto)

Aliquot

a Iva

1

Cappellino da 

donna in TNT CUF-PO2

POINTEX 

SPA CUF-PO2 1988087 800.000 0,1170 0,10 80000 5

                                                                                                

SCHEDA DI DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA - LOTTO 1

CAPPELLINO DA DONNA in TNT  

93.600,00IMPORTO A BASE DI GARA i.e.

DITTA POINEX SPA CODICE FISCALE 01588340974

Scomposizione dell'offerta

NB. L'importo complessivo offerto deve corrispondere all'importo al netto del ribasso % offerto i.e. (è consentita tolleranza dovuta agli arrotondamenti 

delle cifre decimali pari allo 0,5 per mille).

14,5299

80000

PERCENTUALE DI RIBASSO OFFERTA SULL'IMPORTO A BASE DI GARA

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO i.e.



ID Descrizione Codice 

prodotto 

Fornitore

Produttore Codice 

prodotto 

Produttore

RDM Quantità 

presunta di 

fornitura – 

Base di gara

Prezzo 

unitario a 

base di 

gara 

Prezzo unitario 

offerto max 4 

decimali i.e.

IMPORTO  

OFFERTO i.e. 

(q.tà x prezzo 

unitario offerto)

Aliquota 

Iva

1
Cappellino in TNT con 

lacci fissi o scorrevoli
D/1013 3.M.C. S.p.A. D/1013 1849156 1.400.000 0,0950  €           0,0680  €          95.200,00 5%

Scomposizione dell'offerta

NB. L'importo complessivo offerto deve corrispondere all'importo al netto del ribasso % offerto i.e. (è consentita tolleranza dovuta agli arrotondamenti delle cifre 

decimali pari allo 0,5 per mille).

28,42%

€ 95.200,00

PERCENTUALE DI RIBASSO OFFERTA SULL'IMPORTO A BASE DI GARA

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO i.e.

                                                                                                

SCHEDA DI DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA - LOTTO 2

CAPPELLINO in TNT con lacci fissi o scorrevoli 

133.000,00IMPORTO A BASE DI GARA i.e. 

DITTA 3.M.C. S.p.A. CODICE FISCALE 04303410726



ID Descrizione

Codice 
prodotto 
Fornitore Produttore

Codice 
prodotto 
Produttore RDM

Quantità 
presunta di 
fornitura – 
Base di gara

Prezzo 
unitario a 
base di 
gara 

Prezzo unitario 
offerto max 4 
decimali i.e.

IMPORTO  
OFFERTO i.e. 
(q.tà x prezzo 
unitario offerto)

Aliquot
a Iva

1

Cappellino in 
TNT con lacci 
fissi o scorrevoli N62J02-S1

Leboo  
Healthcare 
products 
limited 5030001 1236121 1.400.000 0,0950

0,073/ 
ZERO/ZEROSETTAN
TARECENT

102200/CENTODUEMIL
ADUECENTOEURO

5

                                                                                                

SCHEDA DI DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA - LOTTO 2

CAPPELLINO in TNT con lacci fissi o scorrevoli 

133.000,00IMPORTO A BASE DI GARA i.e.

DITTA MC EVOLUTION SRL CODICE FISCALE 03778790794

Scomposizione dell'offerta

NB. L'importo complessivo offerto deve corrispondere all'importo al netto del ribasso % offerto i.e. (è consentita tolleranza dovuta agli arrotondamenti 
delle cifre decimali pari allo 0,5 per mille).

23,1578

102.200,00  

PERCENTUALE DI RIBASSO OFFERTA SULL'IMPORTO A BASE DI GARA

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO i.e.



ID Descrizione

Codice 

prodotto 

Fornitore Produttore

Codice 

prodotto 

Produttore RDM

Quantità 

presunta di 

fornitura – 

Base di gara

Prezzo 

unitario a 

base di 

gara 

Prezzo unitario 

offerto max 4 

decimali i.e.

IMPORTO  

OFFERTO i.e. 

(q.tà x prezzo 

unitario offerto)

Aliquot

a Iva

1

Cappellino in 

TNT con lacci 

fissi o scorrevoli CUF-PO3

POINTEX 

SPA CUF-PO3 2006178 1.400.000 0,0950 0,09 126000 5

Scomposizione dell'offerta

NB. L'importo complessivo offerto deve corrispondere all'importo al netto del ribasso % offerto i.e. (è consentita tolleranza dovuta agli 

arrotondamenti delle cifre decimali pari allo 0,5 per mille).

5,2632

126.000

PERCENTUALE DI RIBASSO OFFERTA SULL'IMPORTO A BASE DI GARA

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO i.e.

                                                                                                

SCHEDA DI DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA - LOTTO 2

CAPPELLINO in TNT con lacci fissi o scorrevoli 

133.000,00IMPORTO A BASE DI GARA i.e.

DITTA POINTEX SPA CODICE FISCALE 01588340974



ID Descrizione

Codice 

prodotto 

Fornitore Produttore

Codice prodotto 

Produttore RDM

Quantità 

presunta di 

fornitura – 

Base di gara

Prezzo 

unitario a 

base di 

gara 

Prezzo unitario 

offerto max 4 

decimali i.e.

IMPORTO  

OFFERTO i.e. 

(q.tà x prezzo 

unitario offerto)

Aliquot

a Iva

1

Cappellino in 

TNT integrale 

(mod. scafandro) 

con lacci

CASLAC3-

PO1

POINTEX 

SPA CASLAC3-PO1 1982904 200.000 0,1300 0,12 24.000 5

7,6923

24.000,00

PERCENTUALE DI RIBASSO OFFERTA SULL'IMPORTO A BASE DI GARA

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO i.e.

Scomposizione dell'offerta

NB. L'importo complessivo offerto deve corrispondere all'importo al netto del ribasso % offerto i.e. (è consentita tolleranza dovuta agli arrotondamenti 

delle cifre decimali pari allo 0,5 per mille).

                                                                                                

SCHEDA DI DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA - LOTTO 3

CAPPELLINO in TNT integrale (modello scafandro) con lacci 

26.000,00IMPORTO A BASE DI GARA i.e.

CODICE FISCALE 01588340974DITTA POINTEX SPA



ID Descrizione

Codice 

prodotto 

Fornitore Produttore

Codice 

prodotto 

Produttore RDM

Quantità 

presunta di 

fornitura – 

Base di gara

Prezzo 

unitario a 

base di 

gara 

Prezzo unitario 

offerto max 4 

decimali i.e.

IMPORTO  

OFFERTO i.e. 

(q.tà x prezzo 

unitario offerto)

Aliquot

a Iva

1

Cuffia in TNT 

bordo 

elasticizzato 71143G CHEMIL SRL 71143G 539076/R 5.400.000 0,0400 0,0238            128.520,00 

5% 
(agevolazione 

fruibile solo su 

DDT emessi 

con il Decreto 

in vigore)

                                                                                                

SCHEDA DI DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA - LOTTO 4

CUFFIA in TNT bordo elasticizzato 

216.000,00IMPORTO A BASE DI GARA i.e.

DITTA   CHEMIL SRL CODICE FISCALE 02518990284

40,50%

                        128.520,00 

PERCENTUALE DI RIBASSO OFFERTA SULL'IMPORTO A BASE DI GARA

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO i.e.

Scomposizione dell'offerta

NB. L'importo complessivo offerto deve corrispondere all'importo al netto del ribasso % offerto i.e. (è consentita tolleranza dovuta agli arrotondamenti 

delle cifre decimali pari allo 0,5 per mille).
Oneri per la sicurezza pari a € 257,04

offerta n. U-2/2021



ID Descrizione

Codice 

prodotto 

Fornitore

Produttore

Codice 

prodotto 

Produttore

RDM

Quantità 

presunta di 

fornitura – 

Base di gara

Prezzo 

unitario a 

base di 

gara 

Prezzo unitario 

offerto max 4 

decimali i.e.

IMPORTO  

OFFERTO i.e. 

(q.tà x prezzo 

unitario offerto)

Aliquot

a Iva

1

Cuffia in TNT 

bordo 

elasticizzato 

D/1012 3.M.C. D/1012 1725065 5.400.000 0,0400  €            0,0380  €        205.200,00 5%

5%

 €                     205.200,00 

PERCENTUALE DI RIBASSO OFFERTA SULL'IMPORTO A BASE DI GARA

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO i.e.

Scomposizione dell'offerta

NB. L'importo complessivo offerto deve corrispondere all'importo al netto del ribasso % offerto i.e. (è consentita tolleranza dovuta agli arrotondamenti 

delle cifre decimali pari allo 0,5 per mille).

                                                                                                

SCHEDA DI DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA - LOTTO 4

CUFFIA in TNT bordo elasticizzato 

216.000,00IMPORTO A BASE DI GARA i.e.

DITTA 3.M.C. S.p.A. CODICE FISCALE 04303410726



ID Descrizione

Codice 

prodotto 

Fornitore Produttore

Codice 

prodotto 

Produttore RDM

Quantità 

presunta di 

fornitura – 

Base di gara

Prezzo 

unitario a 

base di 

gara 

Prezzo unitario 

offerto max 4 

decimali i.e.

IMPORTO  

OFFERTO i.e. 

(q.tà x prezzo 

unitario offerto)

Aliquot

a Iva

1

Cuffia in TNT 

bordo 

elasticizzato MDD93023

Paperlynen Pal 

Caps S.r.l. MDD93023 2062325/R 5.400.000 0,0400 0,0396 213.840,0000

5% al 

05/02/

2021

1%

213.840,0000

PERCENTUALE DI RIBASSO OFFERTA SULL'IMPORTO A BASE DI GARA

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO i.e.

Scomposizione dell'offerta

NB. L'importo complessivo offerto deve corrispondere all'importo al netto del ribasso % offerto i.e. (è consentita tolleranza dovuta agli arrotondamenti 

delle cifre decimali pari allo 0,5 per mille).

                                                                                                

SCHEDA DI DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA - LOTTO 4

CUFFIA in TNT bordo elasticizzato 

216.000,00IMPORTO A BASE DI GARA i.e.

DITTA                                                                                               Paperlynen Pal Caps S.r.l. CODICE FISCALE      00404610461



ID Descrizione

Codice 

prodotto 

Fornitore

Produttore

Codice 

prodotto 

Produttore

RDM

Quantità 

presunta di 

fornitura – 

Base di gara

Prezzo 

unitario a 

base di 

gara 

Prezzo unitario 

offerto max 4 

decimali i.e.

IMPORTO  

OFFERTO i.e. 

(q.tà x prezzo 

unitario offerto)

Aliquot

a Iva

1 Copriscarpe D/1020 3.M.C. D/1012 1725105 4.600.000 0,0500  €            0,0095  €          43.700,00 5%

                                                                                                

SCHEDA DI DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA - LOTTO 5

COPRISCARPE 

230.000,00IMPORTO A BASE DI GARA i.e.

DITTA 3.M.C. S.p.A. CODICE FISCALE 04303410726

81%

 €                       43.700,00 

PERCENTUALE DI RIBASSO OFFERTA SULL'IMPORTO A BASE DI GARA

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO i.e.

Scomposizione dell'offerta

NB. L'importo complessivo offerto deve corrispondere all'importo al netto del ribasso % offerto i.e. (è consentita tolleranza dovuta agli arrotondamenti 

delle cifre decimali pari allo 0,5 per mille).



ID Descrizione

Codice 

prodotto 

Fornitore Produttore

Codice 

prodotto 

Produttore RDM

Quantità 

presunta di 

fornitura – 

Base di gara

Prezzo 

unitario a 

base di 

gara 

Prezzo unitario 

offerto max 4 

decimali i.e.

IMPORTO  

OFFERTO i.e. 

(q.tà x prezzo 

unitario offerto)

Aliquot

a Iva

1 Copriscarpe 71111 CHEMIL SRL 71111 634665/R 4.600.000 0,0500 0,0194              89.240,00 

5% 
(agevolazione 

fruibile solo su 

DDT emessi 

con il Decreto 

in vigore)

                                                                                                

SCHEDA DI DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA - LOTTO 5

COPRISCARPE 

230.000,00IMPORTO A BASE DI GARA i.e.

DITTA   CHEMIL SRL CODICE FISCALE   02518990284

61,20%

                         89.240,00 

PERCENTUALE DI RIBASSO OFFERTA SULL'IMPORTO A BASE DI GARA

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO i.e.

Scomposizione dell'offerta

NB. L'importo complessivo offerto deve corrispondere all'importo al netto del ribasso % offerto i.e. (è consentita tolleranza dovuta agli arrotondamenti 

delle cifre decimali pari allo 0,5 per mille).

Oneri per la sicurezza pari a € 178,48.

Offerta n. U-2/2021




